‘‘'t «ИР» w
Ч)’

z

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва №

О Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного
дня действий «За достойный труд!» в 2024 году

7 октября во Всемирный день действий «За достойный труд!» профсоюзы
проводят акцию в защиту прав и законных интересов трудящихся.

Мероприятия акции вошли в План мероприятий ФНПР по реализации
обязательств Генерального соглашения между общероссийскими объединениями
профсоюзов, общероссийскими объединениями работодателей и Правительством
Российской Федерации на 2024-2026 годы как инструмент популяризации и
продвижения ценностей социального партнерства.

Президент Российской Федерации объявил 2024 год Годом семьи.
Профсоюзы в своей работе по защите трудовых прав и интересов работников
уделяют особое внимание благополучию семей, продвижению семейных ценностей.
Приоритетными задачами профсоюзных организаций являются: обеспечение
достойной заработной платы работников, чтобы семьи жили в достатке; создание
безопасных условий труда, чтобы каждый трудящийся возвращался домой
здоровым и невредимым; развитие социального партнёрства и расширение
возможностей объединения в профсоюзы для всех категорий трудящихся, чтобы
семьи ощущали защиту и поддержку.

Защищая интересы работников, профсоюзы добиваются повышения
реального содержания заработной платы формирования справедливой9 и
устойчивой системы социального страхования, обязательности распространения
отраслевых и региональных соглашений на всех работодателей.

2

Исполнительный комитет ФНПР принял решение проведениио
Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За
достойный труд!» в период с 30 сентября по 11 октября 2024 года, утвердил девиз
акции - «Достойный труд - основа благополучия семьи!» и основные формы акции:

- заседания трёхсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых
отношений с повесткой о реализации мер поддержки работников с семейными
обязанностями и о семейных программах, реализуемых профсоюзами, в том числе
совместно с социальными партнерами;

- собрания в трудовых коллективах с единой повесткой о мерах поддержки
работников с семейными обязанностями и о семейных программах, реализуемых
профсоюзами;

информационно-просветительская кампания, посвященная участию
профсоюзов в выполнении задач национальной стратеги действий по реализации
семейной и демографической политики, поддержке многодетности.

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Поддержать решение Исполнительного комитета ФНПР. Принять

участие во Всероссийской акции профсоюзов «За достойный труд!».
2. Председателям республиканских, краевых, областных. Московской и

Санкт-Петербургской городских организаций. Межрегиональной организации
Республики Крым и г. Севастополь Профсоюза:

- принять решение коллегиальных выборных органов Профсоюза об участии
во Всероссийской акции профсоюзов, в том числе о дополнительных формах
проведения акции и участии в информационно-просветительской кампании и
информировать о принятом решении отдел организационной работы аппарата
Профсоюза;

- взаимодействовать с территориальными объединениями организаций
профсоюзов по вопросам проведения Всероссийской акции профсоюзов;

- провести разъяснительную работу среди трудящихся агропромышленного
комплекса о целях, задачах и формах участия во Всероссийской акции профсоюзов;

- организовать встречи в трудовых коллективах с единой повесткой о
реализации мер поддержки работников с семейными обязанностями;

- разместить информацию о проведении Всероссийской акции профсоюзов на
информационных ресурсах профсоюзных организаций, а также
страницах профактива;

в

на личных

принять участие информационно-просветительской кампании
(приложение № 2 к постановлению Исполкома ФНПР от 21.08.2024 г. № 6-1);

3

- в срок до 14 октября 2024 года представить информацию об итогах
Всероссийской акции профсоюзов в отдел организационной работы аппарата
Профсоюза (через электронную форму, Приложение № 1).

3. Молодежному совету Профсоюза и молодежным советам (комиссиям)
территориальных организаций Профсоюза принять активное участие во
Всероссийской акции профсоюзов и провести информационно-разъяснительную
работу о ее целях и задачах среди молодежи.

4. Отделу организационной работы аппарата Профсоюза (Петрова Е.А.):
- обобщить и представить информацию об итогах Всероссийской акции

профсоюзов в Координационный комитет солидарных действий ФНПР в срок до 16
октября 2024 года;

- подготовить информацию об итогах проведения Всероссийской акции
профсоюзов для рассмотрения на очередном заседании Президиума Профсоюза.

5. Отделу информационной работы аппарата Профсоюза (Хомякова Е.С.)
обеспечить информационное освещение хода подготовки проведенияи
Всероссийской акции профсоюзов рамках Всемирного дня действий «Зав
достойный труд!» в 2024 году на сайте Профсоюза.

6. Контроль выполнения Постановления возложить на ведущего специалиста
отдела организационной работы аппарата Профсоюза Петрову Е.А.

Председатель Профсоюза Н.П. Агапова

Приложение № 1
к постановлению Президиума Профсоюза

№ от года

Информация об участии во Всероссийской акции профсоюзов
«За достойный труд!»

(перечень вопросов электронной формы отчета)

Пункт формы
Наименование территориальной
организации Профсоюза
Рещение выборного органа об участии в акции
Количество ППО в структуре

Из них - приняли участие в акции

Общее число проведенных в рамках акции на
уровне ППО мероприятий
Общее число участников мероприятий,
проведенных на уровне ППО
В том числе:______________________________
Количество собраний в коллективах,
проведенных в рамках акции
Общее количество участников собраний в
коллективах
Наиболее яркие мероприятия на уровне ППО

Краткое описание

Ссылки на публикации
Фото- и видеоматериалы

Данные
Текстовое поле, обязательно к
заполнению
Поле для загрузки файла
Текстовое поле, тип - число,
обязательно к заполнению
Текстовое поле, тип - число,
обязательно к заполнению
Текстовое поле, тип - число,
обязательно к заполнению
Текстовое поле, тип - число,
обязательно к заполнению

Текстовое поле, тип - число,
обязательно к заполнению
Текстовое поле, тип - число,
обязательно к заполнению
Блок не обязательный к
заполнению, заполняется на
каждое мероприятие
Текстовое поле, тип - текст, до
3000 знаков, с указанием
названия ППО, региона
Текстовое поле, тип - ссылка
Поле для загрузки файла

Информация об участии в акции территориальной организации Профсоюза
{без учета мероприятий, проведенных на уровне ППО, без учета
мероприятий, организуемых ТООП}
Общее число проведенных в рамках акции на
уровне территориальной организации
Профсоюза мероприятий
Общее число участников мероприятий,
проведенных на уровне территориальной
организации Профсоюза

Текстовое поле, тип - число,
обязательно к заполнению

Текстовое поле, тип - число,
обязательно к заполнению

2

Наиболее яркие мероприятия, проведенные
на уровне территориальной организации
Профсоюза
Краткое описание

Ссылки на публикации
Фото- и видеоматериалы
Информация об освещении акции
Число публикаций, выпущенных во внешних -
корпоративных и отраслевых - СМИ (не
учитываются информационные ресурсы
Профсоюза и его структурных подразделений, в
т.ч. ППО)
Ссылки на наиболее яркие вышедшие в СМИ
материалы (включая сканы печатных изданий)
Наименование иных форм акций, утвержденных
решением выборного органа Профсоюза (при
условии принятия решений по их проведению)
Формат участия

Количество участников, охваченных данной
формой акции
Общее число мероприятий, организованных
территориальной организации Профсоюза
Общее число участников мероприятий,
организованных территориальной организации
Профсоюза
Данные сотрудника, заполнявшего форму:
ФИО, должность, контактный телефон для
уточнения данных в случае необходимости
ФИО и должность руководителя организации,
согласовавшего передаваемую информацию

Блок не обязательный к
заполнению, заполняется на
каждое мероприятие
Текстовое поле, тип - текст, до
3000 знаков
Текстовое поле, тип - ссылка
Поле для загрузки файла

Текстовое поле, тип - число,
обязательно к заполнению

Поле для загрузки файла

Текстовое поле, тип - текст

Выбор из списка:
очно или дистанционно
Текстовое поле, тип - число,
обязательно к заполнению
Текстовое поле, тип - число,
обязательно к заполнению
Текстовое поле, тип - число,
обязательно к заполнению

Текстовое поле, тип - текст,
обязательно к заполнению

Текстовое поле, тип - текст,
обязательно к заполнению